



ELEGANCE OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

高雅光學國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：907



2025/26

中期報告

目 錄

- 2 公司資料
- 3 管理層討論及分析
- 7 未經審核中期簡明綜合損益表
- 8 未經審核中期簡明綜合全面收益表
- 9 未經審核中期簡明綜合財務狀況表
- 11 未經審核中期簡明綜合權益變動表
- 12 未經審核中期簡明綜合現金流量表
- 13 未經審核中期簡明綜合財務報表附註
- 31 補充資料





公司資料

董事會

執行董事

朱國華女士

顧建國先生

王億川先生

(於二零二五年十一月七日獲委任)

非執行董事

郭志立先生

(於二零二五年九月二十五日獲委任)

李強先生

(於二零二五年五月九日獲委任)

林永耀先生

(於二零二五年九月二十五日辭任)

獨立非執行董事

李婉玉女士

(於二零二五年九月二十五日獲委任)

陳志偉先生

羅家明先生

(於二零二五年十二月一日辭任)

黎碧芝女士

(於二零二五年五月六日辭任)

審核委員會

李強先生

(於二零二五年五月九日獲委任)

李婉玉女士(主席)

(於二零二五年九月二十五日獲委任)

陳志偉先生

羅家明先生

(於二零二五年十二月一日辭任)

黎碧芝女士(主席)

(於二零二五年五月六日辭任)

提名委員會

羅家明先生(主席)

(於二零二五年十二月一日辭任)

陳志偉先生(主席)

黎碧芝女士

(於二零二五年五月六日辭任)

朱國華女士

顧建國先生

薪酬委員會

羅家明先生(主席)

(於二零二五年十二月一日辭任)

陳志偉先生(主席)

黎碧芝女士

(於二零二五年五月六日辭任)

朱國華女士

顧建國先生

公司秘書

彭韋豪先生

主要往來銀行

星展銀行(香港)有限公司

創興銀行有限公司

核數師

栢淳會計師事務所有限公司

香港股份過戶登記處

聯合證券登記有限公司

香港北角

英皇道338號

華懋交易廣場2期

33樓3301-04室

主要股份過戶登記處

Conyers Corporate Services (Bermuda) Limited

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

註冊辦事處

Clarendon House 2

Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港

干諾道中200號

信德中心西座

33樓3302室

網站

<http://www.irasia.com/listco/hk/eleganceoptical>

股份代號

907

管理層討論及分析

業務回顧

眼鏡業務

截至二零二五年九月三十日止六個月，買賣眼鏡架及太陽眼鏡業務收入約達**21,400,000**港元，較去年同期之**4,800,000**港元顯著增長。此逾**340%**的增長，彰顯本公司由製造模式轉型為採購服務供應商的戰略初見成效。憑藉既有的供應商網絡及技術專長，本集團已提升靈活性與成本效益，更能滿足多元客戶需求。儘管全球市場持續面臨通脹壓力及競爭加劇等挑戰，眼鏡業務仍展現強勁的營運執行力，並持續開拓新客戶商機。

酒類業務

於本期間內，本集團成功開展酒類貿易業務，為本集團帶來約**24,500,000**港元的收益。此新業務線迅速確立為重要收益來源，有效實現收入來源多元化，降低對眼鏡業務的依賴。成功進軍酒類貿易市場，彰顯本集團在發掘及把握新商業機遇方面的戰略重點。管理層將持續強化供應商關係、擴充產品組合及優化分銷渠道，以維持該業務的持續增長。

電影業務

電影及電影版權投資及電影發行（「電影業務」）的收益顯著增至**8,200,000**港元，較去年同期的**2,000,000**港元大幅增長。此顯著增長主要歸因於確認約**8,000,000**港元的電影相關服務收益，包括向客戶提供影片策劃、拍攝及製作服務。





管理層討論及分析

業務回顧(續)

電影業務(續)

儘管電影市場整體環境嚴峻，仍面臨不確定性及競爭壓力，惟本集團仍秉持審慎嚴選的原則，僅將資源投放於具商業可行性並符合策略目標的項目。這種審慎而靈活的策略，使本集團能在市場波動中穩健前行，同時把握行業復甦過程中浮現的特定服務契機。

其他業務

本期間來自投資物業的租金收入約為**500,000**港元(二零二四年：**200,000**港元)。

就債務及證券投資分部而言，本集團於兩個期間並無錄得任何收益。在金融市場動蕩的情況之下，管理層將繼續採取審慎方針。

就能源業務而言，本集團於本期間並無產生任何收益(二零二四年：無)。

展望

本集團將延續本財政年度上半年的強勁表現。貿易業務的策略重整已取得顯著成效，眼鏡銷售顯著增長，酒類貿易業務亦成功開展。成功的多元化策略不僅擴大收入基礎，更提升業務抵禦特定市場波動的能力。

眼鏡業務方面，收益顯著增長至約**21,400,000**港元，印證我們轉型為採購模式的策略的成效。展望未來，我們將持續優化此模式。關鍵策略重點在於透過逐步分散供應鏈，並與東南亞具成本競爭力的供應商建立合作夥伴關係，以緩解中國內地日益攀升的生產成本。儘管此轉型可能帶來短期營運挑戰，但在全球通脹壓力及主要市場消費疲弱的環境下，此舉對維持利潤率與競爭優勢至關重要。



管理層討論及分析

展望(續)

我們全新的酒類貿易業務即時錄得約**24,500,000**港元的可觀貢獻，迅速奠定其作為本集團核心支柱的地位。我們致力培育這項新業務，計劃擴充產品組合並強化分銷渠道，以在此領域把握更多增長機遇。

電影業務方面，我們將維持審慎而靈活的策略。香港電影業復甦，帶來具吸引力的投資機會。我們將持續聚焦於具強勁商業前景的電影及影視版權投資，務求在審慎管理行業固有風險的同時，積極把握行業上升空間的良機。

董事會深信，本集團多元化的業務模式，配合審慎的財務管理及持續優化營運，將使本公司在實現可持續增長方面具備有利條件。我們將保持靈活，積極應對不斷變化的宏觀經濟環境，並致力為股東創造長遠價值。

本集團資產抵押

於二零二五年九月三十日，本集團並無任何以本集團資產作抵押的債務。

外匯風險

本集團之業務交易主要以港元、人民幣及美元進行。由於港元與美元掛鈎，本集團預期不會就此面對任何重大外匯風險。然而，本集團因人民幣匯率波動而受到若干外匯影響。管理層將密切監察外匯風險，並於需要時考慮對沖重大外匯風險。

資本承擔及或然負債

於二零二五年九月三十日，本公司就購買物業、廠房及設備並無已訂約但未撥備之資本承擔(二零二五年三月三十一日：無)。於二零二五年九月三十日，本公司並無有關就其附屬公司獲授一般銀行融資向銀行提供企業擔保的或然負債(二零二五年三月三十一日：無)。





管理層討論及分析

僱員及薪酬政策

於二零二五年九月三十日，本集團於中國內地及香港聘用**56名**（二零二四年：**24名**）全職僱員。本集團參考市場條件以及各個別僱員之表現、資歷及經驗釐定薪金、花紅及福利，並不時進行複審。

流動資金及財務資源

於二零二五年九月三十日，本集團的財務狀況為現金及現金等值物約**31,300,000**港元（二零二五年三月三十一日：**8,700,000**港元）、短期借貸為**20,100,000**港元（二零二五年三月三十一日：**44,700,000**港元），負債與權益比率（以非流動負債佔本公司擁有人應佔權益的百分比表示）約**15.2%**（二零二五年三月三十一日：**36.3%**）。本公司的非流動負債主要由遞延稅項負債約**900,000**港元（二零二五年三月三十一日：**1,100,000**港元）組成。於二零二五年九月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益約為**5,900,000**港元（二零二五年三月三十一日：負**3,100,000**港元）。

於二零二五年九月三十日，本集團流動負債超過其流動資產**31,000,000**港元（二零二五年三月三十一日：**39,900,000**港元）。本集團已採取一系列計劃及措施以減輕流動資金壓力及改善財務狀況。為提高本集團流動資金水平及改善財務狀況，本集團已取得外部信貸融資，並將繼續尋求其他替代融資及銀行借款，以支付其現有財務義務及未來營運與資本開支。

有關本集團持續經營的不確定性及相關計劃及措施的詳情載於中期簡明綜合財務報表附註2「持續經營基準」一節。



未經審核中期簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
收益	5	54,686	7,096
銷售及服務成本		(36,286)	(5,831)
毛利		18,400	1,265
其他收入	5	811	705
銷售及分銷開支		(126)	(78)
行政開支		(9,209)	(14,621)
財務費用	6	(817)	(1,058)
除稅前溢利／(虧損)	7	9,059	(13,787)
所得稅開支	8	—	—
本期間溢利／(虧損)		9,059	(13,787)
本公司擁有人應佔本期間溢利／(虧損)：		9,059	(13,787)
		二零二五年 港仙	二零二四年 港仙
每股溢利／(虧損)	10		
基本		1.04	(1.58)
攤薄		不適用	不適用



未經審核中期簡明綜合全面收益表

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
本期間溢利／(虧損)	9,059	(13,787)
其他全面開支		
將於其後期間重新分類至損益之		
其他全面開支：		
換算海外業務之匯兌差額	(55)	(15)
本期間之其他全面開支，扣除稅項	(55)	(15)
本期間之全面收入／(開支)總額，扣除稅項	9,004	(13,802)
下列人士應佔本期間全面收入／(開支)總額：		
本公司擁有人	9,004	(13,802)



未經審核中期簡明綜合財務狀況表

		二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,702	4,721
投資物業		27,526	27,526
於一間聯營公司之投資	11	5,651	5,651
於一間合營公司之投資		—	—
		37,879	37,898
流動資產			
存貨	13	91,488	—
電影版權投資		—	25,400
應收賬款	12	27,653	747
預付款項、按金及其他應收款項		4,090	3,386
現金及現金等值物		31,332	8,735
		154,563	38,268



未經審核中期簡明綜合財務狀況表

		二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
流動負債			
應付賬款	14	28,595	6,526
其他應付款項、應計款項及已收按金	15	128,877	25,874
計息借貸		20,109	44,714
合約負債		8,017	1,004
		<u>185,598</u>	<u>78,118</u>
流動負債淨額		<u>(31,035)</u>	<u>(39,850)</u>
資產總值減流動負債		<u>6,844</u>	<u>(1,952)</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		905	1,113
資產／(負債)淨值		<u>5,939</u>	<u>(3,065)</u>
權益			
股本	16	8,728	8,728
儲備		(2,789)	(11,793)
權益總額		<u>5,939</u>	<u>(3,065)</u>



未經審核中期簡明綜合權益變動表

	母公司擁有人應佔								
	已發行	股份	資本儲備	資產重估	購股權	與儲備	匯率	累計虧損	權益總額
	股本	溢價賬		儲備 [#]	儲備	對銷之商譽	波動儲備		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二五年四月一日	8,728	247,085	107,433	18,522	31,333	(152)	(2,141)	(413,873)	(3,065)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	9,059	9,059
期內之其他全面虧損：									
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(55)	-	(55)
期內之全面(開支)/收入總額	-	-	-	-	-	-	(55)	9,059	9,004
於二零二五年九月三十日 (未經審核)	8,728	247,085	107,433	18,522	31,333	(152)	(2,196)	(404,814)	5,939
於二零二四年四月一日	8,728	247,085	107,433	18,522	31,333	(152)	(1,378)	(393,668)	17,903
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(13,787)	(13,787)
期內之其他全面虧損：									
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(15)	-	(15)
期內之全面開支總額	-	-	-	-	-	-	(15)	(13,787)	(13,802)
於二零二四年九月三十日 (未經審核)	8,728	247,085	107,433	18,522	31,333	(152)	(1,393)	(407,455)	4,101

[#] 資產重估儲備產生自業主自用物業更改用途為按公允值計值之投資物業。



未經審核中期簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
經營業務產生／(所耗)之現金流量淨額	21,856	(11,572)
投資活動產生之現金流量		
已收利息	1	15
電影版權投資減少／(增加)	25,400	(21,238)
投資活動產生／(所耗)之現金流量淨額	25,401	(21,223)
融資活動產生之現金流量		
新增計息借貸	—	29,763
償還計息借貸	(24,605)	—
融資活動(所耗)／產生之現金流量淨額	(24,605)	29,763
現金及現金等值物增加／(減少)淨額	22,652	(3,032)
期初之現金及現金等值物	8,735	7,054
匯率變動影響淨額	(55)	(1)
期末之現金及現金等值物	31,332	4,021
現金及現金等值物結餘分析		
現金及銀行結餘	31,332	4,021



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

高雅光學國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二五年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表已根據董事於二零二五年十一月二十八日通過之決議案獲授權刊發。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

於本期間內，本公司從事投資控股，而本集團從事眼鏡架、太陽眼鏡及酒類之買賣、物業投資、債務及證券投資、電影及電影版權投資、電影發行業務以及能源業務。

2. 編製基準

截至二零二五年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2之適用披露規定所編製。

持續經營基準

於二零二五年九月三十日，本集團之流動負債超過其流動資產約31,035,000港元（二零二五年三月三十一日：39,850,000港元）。儘管存在上述情況，經計及以下情況及措施後，本公司董事認為按持續經營基準編製該等未經審核中期簡明綜合財務報表屬適當：

- (a) 本集團正實施各種措施，包括優化其整體銷售網絡及進行有效成本控制，以提高其業務的利潤率及經營現金流量。截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團成功恢復盈利，錄得淨溢利約9,059,000港元（二零二四年：淨虧損約13,787,000港元）。此項業績改善有助提升本集團的現金流產生能力；



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

2. 編製基準(續)

持續經營基準(續)

- (b) 本集團將繼續尋求其他替代融資及銀行借款，為償還其現有財務責任及未來營運及資本開支提供資金。於報告期末，本集團持有現金及現金等價物約**31,332,000**港元(二零二五年三月三十一日：**8,735,000**港元)，並已取得外部信貸融資；
- (c) 本集團的貿易業務表現強勁，截至二零二五年九月三十日止六個月的收益顯著增長至約**54,686,000**港元(二零二四年：**7,096,000**港元)。此業務增長為本集團帶來持續的營運現金流入；
- (d) 本集團於本期間成功將權益狀況由負值轉為正值，截至二零二五年九月三十日，本公司擁有人應佔權益約為**5,939,000**港元(二零二五年三月三十一日：負值**3,065,000**港元)，顯示財務狀況顯著改善。

本公司董事認為，經計及上述計劃及措施，本集團將擁有足夠營運資金於本業績公告日期後至少十二個月為其營運提供資金並履行該期間到期的財務責任。因此，未經審核中期簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。倘本集團無法持續經營，則須作出調整，將本集團資產的賬面值減至其可變現淨額，計提可能產生的進一步負債，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並未於未經審核中期簡明綜合財務報表中反映。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

3. 主要會計政策

中期簡明財務報表乃按歷史成本慣例編製，惟投資物業、按公允值計入其他全面收入之金融資產及按公允值計入損益之股權投資（彼等按公允值計量）除外。除非另有註明，否則此等未經審核中期簡明綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，所有數值均按四捨五入法調整至最接近之千位數。

除因應用香港財務報告準則會計準則之修訂本而導致的會計政策變動外，編製未經審核中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零二五年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所遵循者相同。

應用香港財務報告準則會計準則之修訂本

本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則會計準則之修訂本，其於本集團於二零二五年四月一日開始的年度期間強制生效，用於編製本集團未經審核中期簡明綜合財務報表：

香港會計準則第21號之修訂本	缺乏可兌換性
----------------	--------

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則之修訂本對本集團於目前及過往期間之財務狀況及表現及／或該等未經審核中期綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

本集團並無提前應用於本會計期間已頒佈但尚未生效之任何新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則。

本期間的未經審核中期簡明綜合財務報表未經本公司獨立核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。





未經審核中期簡明綜合財務報表附註

4. 分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務分類業務單位，分為以下六個可申報經營分部：

- (a) 從事買賣眼鏡架及太陽眼鏡之買賣分部；
- (b) 從事買賣酒類之買賣分部；
- (c) 從事租賃物業以賺取租金收入之物業投資分部；
- (d) 從事金融工具及有價股份投資之債務及證券投資分部；
- (e) 從事電影版權及電影投資及發行之電影及電影版權投資及電影發行分部；及
- (f) 從事能源領域相關工具投資以及石油化工產品銷售及貿易之能源業務分部。

管理層監察本集團各經營分部之業績，以決定資源分配及評估表現。分部表現乃根據可申報分部的溢利／虧損（即計量經調整除稅前溢利／虧損）評估。經調整除稅前溢利／虧損乃與本集團除稅前溢利／虧損貫徹計量，惟有關計量並不包括利息收入、財務費用以及企業及其他未分配開支。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

4. 分部資料 (續)

分部間銷售及轉讓乃參考以當時市價向第三方銷售之售價而進行。

截至二零二五年九月三十日止六個月 (未經審核)

	買賣酒類 千港元	買賣眼鏡架 及太陽眼鏡 千港元	物業投資 千港元	債務及 證券投資 千港元	電影及 電影版權 投資以及 電影發行 千港元	能源業務 千港元	總計 千港元
分部收益							
來自外部客戶之收益	<u>24,520</u>	<u>21,445</u>	<u>505</u>	<u>-</u>	<u>8,216</u>	<u>-</u>	<u>54,686</u>
分部溢利/(虧損)	<u>7,182</u>	<u>4,276</u>	<u>(2,910)</u>	<u>(128)</u>	<u>2,025</u>	<u>-</u>	<u>10,445</u>
銀行利息收入							1
企業及其他未分配開支							(570)
財務費用							<u>(817)</u>
除稅前溢利							<u>9,059</u>



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

4. 分部資料(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	買賣眼鏡架 及太陽眼鏡 千港元	物業投資 千港元	債務及 證券投資 千港元	電影及電影版 權投資以及 電影發行 千港元	能源業務 千港元	總計 千港元
分部收益						
來自外部客戶之收益	<u>4,833</u>	<u>240</u>	<u>—</u>	<u>2,023</u>	<u>—</u>	<u>7,096</u>
分部虧損	<u>(5,568)</u>	<u>(23)</u>	<u>(440)</u>	<u>(4,567)</u>	<u>—</u>	<u>(10,598)</u>
銀行利息收入						15
企業及其他未分配開支						(2,146)
財務費用						<u>(1,058)</u>
除稅前虧損						<u>(13,787)</u>

除上文披露的分部資料外，管理層概無於兩個期間審閱任何其他資料。

分部資產及負債

由於本集團並無定期提交經營及可呈報分部資產與負債分析予管理層審閱，故並無披露有關分析。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

4. 分部資料(續)

地域資料

(a) 來自外部客戶之收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
歐洲	467	722
美洲	303	2,945
中華人民共和國(「中國」)(包括香港)	52,887	2,572
其他	1,029	857
總收益	54,686	7,096

上述收益資料乃根據客戶所在地劃分。中國(包括香港)分部主要指債務及證券投資收益或虧損、從位於香港及中國之租約收取之租金收入、向香港本地及中國之代理及零售商銷售眼鏡產品及酒類及電影發行收入。董事相信香港之代理將大部分本集團產品出口至歐洲及美洲。

(b) 非流動資產

本集團所有重大營運資產均位於中國(包括香港)。因此，並無呈列分部資產之地域資料。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

5. 收益及其他收入

收益指扣除退貨撥備及貿易折扣後售出貨品之發票淨值、總租金收入以及電影發行代理及佣金收入。

本集團收益及其他收入之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
	千港元	千港元
收益：		
銷售貨品－於時間點	45,965	4,833
電影發行代理及佣金收入－隨時間	8,216	2,023
來自客戶合約之收益	54,181	6,856
租賃投資物業之租金收入	505	240
已確認總收益	54,686	7,096
其他收入：		
會計服務費	810	690
銀行利息收入	1	15
	811	705



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

6. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
借貸利息	<u>817</u>	<u>1,058</u>

7. 除稅前溢利／(虧損)

本集團除稅前溢利／(虧損)於扣除下列各項後列賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
已售存貨成本(附註a)	29,660	4,581
物業、廠房及設備折舊	19	265
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資、薪金及其他福利	5,786	6,075
退休金計劃供款(附註b)	<u>149</u>	<u>206</u>
僱員福利開支總額	<u>5,935</u>	<u>6,281</u>

附註：

- (a) 列入未經審核中期簡明綜合損益表中之「銷售及服務成本」。
- (b) 於報告期末，本集團並無已沒收退休金計劃供款可供削減未來退休金計劃供款(二零二四年：無)。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

8. 所得稅開支

由於本集團於本期間並無產生任何須繳納香港利得稅之應課稅溢利（二零二四年：無），故並未計提香港利得稅撥備。由於本集團於本集團經營業務所在其他司法權區並無應課稅溢利，故並未計提其他地區之所得稅撥備。

9. 中期股息

董事會已議決不就截至二零二五年九月三十日止六個月宣派任何中期股息（二零二四年：無）。

10. 每股溢利／（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本溢利／（虧損）乃基於以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
用於計算每股基本虧損的溢利／（虧損）		
本公司擁有人應佔本期間溢利／（虧損）	<u>9,059</u>	<u>(13,787)</u>
	二零二五年 (未經審核) 千股	二零二四年 (未經審核) 千股
用於計算每股基本虧損的股份數目		
已發行普通股加權平均數	<u>872,864</u>	<u>872,864</u>

於計算每股攤薄虧損時並無假設行使本公司已授出之購股權，原因為已授該等購股權之行使價高於截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月各月本公司股份之平均市價。

由於截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月本集團並無其他已發行潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

II. 於一間聯營公司之投資

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
未上市聯營公司		
投資成本	110,000	110,000
應佔收購後溢利及其他全面收入	9,268	9,268
已確認減值虧損	(113,617)	(113,617)
	<u>5,651</u>	<u>5,651</u>

非上市投資指本集團於星皓文化有限公司(「星皓文化」)的25%(二零二五年三月三十一日：25%)的股權。

本集團聯營公司(包括星皓文化及其附屬公司)的詳情如下：

名稱	註冊成立地點	主要營業地點	已發行普通股 已註冊繳足股本	本集團應佔 股權比例	主要業務
星皓文化	英屬處女群島 (「英屬處女群島」)	中國	普通股 10,000美元	25%	香港及中國內地的電影 發行及製作
星皓娛樂有限公司*	香港	香港	普通股 10,000港元	25%	電影發行及製作和 廣告製作
南京星皓影視文化發展有限公司*	中國	中國	已註冊人民幣 23,000,000元	25%	投資控股
江蘇安石英納電影發行有限公司*	中國	中國	已註冊人民幣 10,000,000元	25%	電影發行及代理服務
霍爾果斯安石英納電影發行有限公司*	中國	中國	已註冊人民幣 10,000,000元	25%	電影發行及代理服務

* 該等實體由星皓文化全資擁有。

上述聯營公司均採用權益法於該等中期簡明綜合財務報表內入賬。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

12. 應收賬款

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收賬款	29,474	2,568
減值	(1,821)	(1,821)
	27,653	747

本集團與其客戶之交易條款乃主要以賒賬方式進行，惟新客戶一般須提前付款除外。信貸期一般介乎45至120日（二零二五年三月三十一日：45至120日）。各客戶擁有最高信貸限額。本集團尋求對其未償還應收款項維持嚴格控制，以盡量降低信貸風險。逾期結餘由高級管理層定期檢討。鑒於上述者及本集團之應收賬款與多名不同客戶有關，故並不存在重大集中信貸風險。本集團並無就其應收賬款結餘持有任何抵押品或其他信用增級。應收賬款並不計息。

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日按發票日期呈列之應收賬款（扣除撥備）之賬齡分析如下：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	23,799	747
91至180日	3,240	—
181至360日	614	—
	27,653	747



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

13. 存貨

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
製成品	91,488	—

14. 應付賬款

以下為於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日之應付賬款按付款到期日呈列之賬齡分析：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	22,200	2,931
91至180日	264	918
181至360日	5,081	2,445
超過360日	1,050	232
	28,595	6,526



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

15. 其他應付款項、應計款項及已收按金

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付關連人士款項(附註18b(i)及(ii))	6,478	2,472
應付一間聯營公司款項(附註18b(iii))	730	470
其他應付款項	113,762	14,192
應計款項	7,716	8,549
已收按金	191	191
	128,877	25,874

16. 股本

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
10,000,000,000股(二零二五年三月三十一日：		
10,000,000,000股)每股面值0.01港元之股份	100,000	100,000
已發行及繳足：		
872,863,684股(二零二五年三月三十一日：		
872,863,684股)每股面值0.01港元之股份	8,728	8,728

於截至二零二五年九月三十日止六個月，本公司已發行股本概無任何變動。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

17. 經營租約安排

作為出租人

本集團根據經營租約安排租賃其投資物業，洽定租約介乎兩年至三年。租約條款亦要求租戶支付抵押按金，並根據當時市況定期調整租金。

於二零二五年九月三十日，本集團根據以下期間屆滿之與其租戶之不可撤銷經營租約應收之未來最低租金總額如下：

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	181	429
第二至第五年內(包括首尾兩年)	—	49
	<u>181</u>	<u>478</u>

18. 關連人士交易

(a) 與關連人士之交易

	截至九月三十日止六個月 二零二五年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元
向關連公司收取之會計費	810	690
向關連人士支付之租金開支 [#]	—	450

[#] 本集團向本公司若干附屬公司的一名董事許先生及許先生實益擁有的融豐有限公司租賃物業。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

18. 關連人士交易 (續)

(b) 與關連人士之尚未償還結餘

	二零二五年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貸款予一間合營公司	2,622	2,622
減值撥備	(2,622)	(2,622)
	<u>-</u>	<u>-</u>
應付關連人士款項*	<u>7,208</u>	<u>2,942</u>

* 於二零二五年九月三十日本集團與關連人士之未償還結餘如下：

- (i) 應付許先生配偶之款項約3,749,000港元(二零二五年三月三十一日：零)，該款項為無抵押、免息及須按要求償還。
- (ii) 應付本公司若干附屬公司董事Zheng Jian Xiong先生、余泳龍先生及Hu Ming Dai先生之款項分別約700,000港元、1,772,000港元及257,000港元(二零二五年三月三十一日：700,000港元、1,772,000港元及零港元)。有關款項為無抵押、免息及須按要求償還。
- (iii) 本集團聯營公司星皓娛樂有限公司之電影發行服務未償還結餘730,000港元(二零二五年三月三十一日：470,000港元)。



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

18. 關連人士交易 (續)

(c) 本集團主要管理人員之酬金

	截至九月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
短期僱員福利	240	180
退休福利	9	9
向主要管理人員支付及應付之酬金總額	249	189



未經審核中期簡明綜合財務報表附註

19. 金融工具之公允值及公允值層級

管理層經評估認定現金及現金等值物、應收賬款、計入預付款項、按金及其他應收款項之金融資產、應付賬款、應收／應付關連人士之款項、計息借貸及計入其他應付款項、應計款項及已收按金之金融負債之即期部分之公允值與彼等賬面值相若，主要由於該等工具乃於短期內到期。

本集團之財務小組負責釐定金融工具之公允值計量之政策及程序。財務小組直接向財務總監匯報。於各報告日期，財務小組分析金融工具之價值變動並釐定估值中所用主要輸入數據。估值過程及結果由審核委員會每年進行兩次討論，以作中期及年度財務申報。

金融資產及負債之公允值按該工具於自願雙方當前交易（非被迫或清算性出售）中可交換之金額列賬。估計公允值時採用以下方法及假設：

於二零二五年九月三十日及二零二五年三月三十一日，本集團本身之計息借貸之違約風險評估為不重大。

按公允值計量之金融資產

按公允值計入損益之上市股權投資之公允值乃基於市場報價計算。

可換股債券之公允值乃透過按適當貼現率將現金流量貼現以得出將自可換股債券產生之預期未來經濟利益之現值而計算。

公允值層級

金融資產及金融負債之公允值計量並無於第一級與第二級之間轉撥，亦無轉入或轉出第三級（二零二五年三月三十一日：無）。



補充資料

董事及主要行政人員於證券之權益 於股份及相關股份之好倉

截至二零二五年九月三十日，就任何董事或本公司主要行政人員所知，董事或公司主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有(i)須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的任何權益或淡倉；或(ii)根據證券及期貨條例第352條的規定須記錄於本公司存置的登記冊的任何權益或淡倉；或(iii)根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

董事購買股份或債權證之權利

除本報告「董事及主要行政人員於證券之權益」及「購股權計劃」兩節所披露者外，於截至二零二五年九月三十日止六個月內任何時間，概無任何董事或彼等各自的配偶或未成年子女獲授可藉收購本公司股份或債權證的方式獲得利益的權利，彼等亦無行使任何有關權利，或本公司、其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司概無訂立任何安排致使董事可收購任何其他法人團體的有關權利。





補充資料

董事於交易、安排或合約之權益

於二零二五年九月三十日，董事或彼等各自的緊密聯繫人概無於任何認為與本集團業務直接或間接競爭或可能競爭的業務中擁有權益而須根據上市規則予以披露。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零二五年九月三十日，據董事所知，有關人士或法團（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊內所記錄之權益或淡倉及／或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本集團任何其他成員公司股東大會上投票之已發行股本5%或以上之權益如下：

好倉

股東姓名	所持已發行 普通股數目	身份及權益性質	佔本公司 已發行股本 百分比
朱國華	260,898,000	實益擁有人	29.89%
Wang Yichuan	104,297,719	實益擁有人	11.95%
王海峰先生	49,020,000	實益擁有人	5.62%



補充資料

購股權計劃

本公司已於二零二零年三月十六日採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）以為參與者（包括董事及本集團合資格僱員）提供激勵或獎勵。於二零二一年八月二十五日舉行的本公司股東週年大會上，本公司獲授權更新計劃授權限額以根據購股權計劃發行最多**87,286,368**份購股權。更多資料載述於本公司日期為二零二一年七月二十六日的通函。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零二五年九月三十日止六個月內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

董事資料變更

自刊發本公司截至二零二五年三月三十一日止年度之年報起，根據上市規則第**13.51B(1)**條須予披露之本公司董事資料概無變更。

企業管治

截至二零二五年九月三十日止六個月，本公司已採納及遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄**C1**第二部分所載之企業管治守則（「守則」）之適用守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

董事會已採納有關董事進行證券交易之行為準則，其條款嚴謹程度不遜於上市規則附錄**C3**所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）所載交易規定標準。經向全體董事作出特定查詢後，彼等均已確認於本期間內一直遵守標準守則所載有關交易規定標準。



補充資料

審閱未經審核中期業績

截至二零二五年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料未經本公司核數師栢淳會計師事務所有限公司審閱或審核，惟已由本公司審核委員會審閱。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

承董事會命
高雅光學國際集團有限公司
主席兼執行董事
朱國華

香港，二零二五年十一月二十八日

